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Mitmed teadusuuringud on osutanud avaliku ruumi olulisusele linnaruumis – nimelt seostub 
selle kätesaadavus mitmete tervisenäitajate ja käitumistega, mida ühiskonnas üldiselt 
väärtustatakse. Avalik ruum on otseselt seotud sellise tervisekäitumisega nagu füüsiline 
aktivsus (Humpel et al., 2002; Phongsavan, 2007); on leitud, et inimeste füüsiline aktivsus 
suureneb seoses rohealade, parkide ja kergliiklusteede kätesaadavusega (Kaczynsky ja 
Henderson, 2007). Samut ütleb rida uurimusi (Owen et al., 2004; Rech et al., 2014; Hoehner et 
al., 2005; ja Santos et al., 2008), et esteetlisemad naabruskonnad on seotud jalutamise kasvu ja 
rekreativsete tegevuste tõusuga. On ka leitud, et kõnnitakse seda rohkem, mida enam on 
linnaruumis nn mite-eluhooneid ja avalikku ruumi ning kerge jalutuskäigu kaugusel olevaid 
sihtpunkte (Pliakas et al., 2014; Turrell et al., 2013). 

Teiselt poolt on avaliku ruumi olemasolu ja kätesaadavus seotud kogukonnatunde ja 
kogukonnaks olemisega: Jongeneel-Grimen et al. (2014) näitas, et füüsilise aktivsuse kasv on 
seotud eelistatud ja soositud keskkondlike muudatuste ja keskkonna paranemisega, aga ka 
ühtekuuluvustunde kasvu ja kogukondliku korra kasvuga. Leyden (2003) järeldas, et häst 
kõnnitavad, segakasutusega linnaosad toetavad sotsiaalse kapitali tegurite – nagu naabrite 
tundmine, poliitline aktivsus, usaldus ja turvatunne ning sotsiaalne sidusus – arengut. Maas et 
al (2009) leidsid, et üksindustunde puudumist ja tajutud sotsiaalset tuge vahendavad rohealade 
olemasolu ning tajutud tervis. On osutatud (Krellenberg et al, 2014; Kažmierczak, 2013), et 
rohealasid ja rekreativseid alasid tuleks arendada, et suurendada sotsiaalset sidusust ja 
soodustada erineva sotsiaalmajandusliku taustaga inimeste juhuslikku kohtumist avalikus 
ruumis. Barbosa et al (2007) leidsid, et avalikud linnapargid ja rohealad mängivad olulist rolli 
linna kogukondade majandusliku arengu toetamisel ning kõige rohkem võidavad rohealadest 
puudustkannatavad vähemusgrupid, kes on kogukonnast eemale jäänud. Majandusliku ja 
sotsiaalse arengu toetamiseks pidasid Barbosa ja kolleegid (2007) vajalikuks rohealasid ja 
linnaparke juurde ehitada ning olemasolevaid korrastada ja kaitsta linnaarenduse surve eest. On
ka teada, et avaliku ruumi puudumisel väheneb kogukonnatunne, mis muudab piirkonna 
ebaturvalisemaks ning vähendab füüsilist aktivsust (Oshio & Urakava, 2012). Ka Francis et al 
(2012) uurimusest selgus, et kõrge kogukonnatunnetus on seotud tajutud kuritegevuse määra 
languse, kogukondlike ühisürituste, kodanikualgatuste, asumiseltside ja vabatahtlike tegevuse 
kasvuga. 
Lühidalt: kõik need uuringud käsitlevad teemat, mis on Katlaaia puhul esiplaanil – need 
näitavad, et meil on vaja mitmekesist linnaruumi, kuna sel juhul inimesed liiguvad rohkem -> on 
tervemad; inimesed tunnevad üksteist paremini -> suureneb turvatunne; see soodustab eri 
sotsiaalmajandusliku taustaga inimeste kogukonnaga sidumist -> ühiskond on elamisväärsem. 



Kui tahta väita, et need uurimused ei tähenda Katlaaia konteksts midagi, siis tuleks seda kuidagi 
näidata, näiteks nimetatud seoseid uurides.
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